Corrotaria Ce
Prefeitura Municipa secretaria de
de Pouso Alegre Infraestrutura,Obras

É e Serviços Públicos

Pouso Alegre, 04 de março de 2022.

Ofício nº. 29/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETE PARLAMENTAR- DR. EDSON

Av. São Francisco, 320 — Primavera.

“a Pouso Alegre —- MG

Assunto: Respostas as indicações nº 1/2022, nº 8/2022, nº 20/2022, nº 27/2022, nº

182/2022, nº 190/2022 e nº 191/2022;

Excelentíssimo Sr. Vereador,

Em atenção à vossa solicitação na indicação nº 1/2022, informamosque as calçadas
tratam-se de área particular, logo não podemos executar.

Referente a indicação nº 8/2022, comunicamos que será agendada a capina da rua
Coronel Valter Custódio da Silva, localizada no conjunto habitacional inconfidentes.

Referente a indicação nº 20/2022, informamos que a rua Tereza Aparecida  Mamede, localizada no bairro Jardim Brasil, possui pavimento em bloquete em bom estado

de conservação; de qualquer modo, faremos manutenção e deixaremos na programação

para atendimento futuro.

Referente a indicação nº 27/2022, comunicamos que, em visita ao local, não

encontramosa situação apresentadanas fotos, imaginamos tratar-se de foto antiga.

Referente a indicação nº 182/2022, informamos quea coleta é feita regularmente, o

que observamos é que muitos cidadãos colocam o lixo na rua em horário distante da hora

prevista para a coleta.

Referente a indicação nº 190/2022, comunicamos que todas as rua atingidas por

inundação foram devidamente lavadas. Quanto as medidas de precaução todas foram
Praça João Pinheiro, 73 - Centro, 37.550-000 Pouso Alegre - MG A

Tel. 25 2449-4977 25 3449-4980 ÃO

   r | = Secretaria de
Prefoltura Mane pal Infraestrutura, Obras

É de Pouso Alegre e Serviços Públicos

tomadas dentro das possibilidades existentes, considerandoo greide do bairro.

Referente a indicação nº 191/2022, informamos que não há previsão orçamentária e

nem quantitativa para atendimento do as solicitação de calçamento das ruas Olavo Silva

com Tenente Manoel Torres Aquino, localizadas no bairro Boa Vista, todavia, ficará

registrado em nosso arquivos.

Nos colocamos à disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,    E.
osa,

“RinatdoLima Oliveira

SecretárioMunicipal de Infraestrutura, Obras& Serviços Públicos.

|
Praça João Pinheiro, 73 - Centro, 37.550-000 Pouso Alegre - MG

Tel.: 35 3449-4977 35 3449-4980